



## Cesar Massucati Negri

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/1346752075773803>  
ID Lattes: **1346752075773803**  
Última atualização do currículo em 18/06/2015

Possui graduação pela Universidade Federal do Espírito Santo(2010). Atualmente é Administrador da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares. Tem experiência na área de Administração. **(Texto gerado automaticamente pela aplicação CVLattes)**

### Identificação

#### Nome

Cesar Massucati Negri

#### Nome em citações bibliográficas

NEGRI, C. M.

#### Lattes iD

 <http://lattes.cnpq.br/1346752075773803>

### Endereço

### Formação acadêmica/titulação

#### 2007 - 2010

Graduação.  
Universidade Federal do Espírito Santo.  
Título: Análise da Cadeia Logística do Etanol sob a Ótica da Teoria das Restrições.  
Orientador: Alvim Borges da Silva Filho.

### Formação Complementar

#### 2011 - 2012

MBA em Gestão Estratégica de Negócios. (Carga Horária: 375h).  
Fundação Instituto Capixaba de Pesq. em Contabilidade, Economia e Finanças, FUCEPE, Brasil.  
Título: AS CARACTERÍSTICAS E A IMPORTÂNCIA DA APLICAÇÃO DO METODO PDCA NA GESTÃO DAS ORGANIZAÇÕES: estudo de caso de uma empresa de consultoria.  
Orientador: Graziela Fortunato.

#### 2010 - 2010

Técnicas de Planejamento. (Carga horária: 16h).  
Arcelormittal Tubarão Comercial, ARCELORMITTAL, Brasil.

#### 2010 - 2010

Técnicas de Negociação. (Carga horária: 16h).  
Arcelormittal Tubarão Comercial, ARCELORMITTAL, Brasil.

#### 2008 - 2010

Espanhol. (Carga horária: 360h).  
Centro de Línguas para Comunidade - UFES.

#### 2007 - 2010

## Atuação Profissional

---

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH, Brasil.

**Vínculo institucional**

### **2015 - Atual**

Vínculo: Celetista, Enquadramento Funcional: Administrador,  
Carga horária: 40

FALCONI Consultores de Resultado, FALCONI, Brasil.

**Vínculo institucional**

### **2012 - 2013**

Vínculo: Celetista, Enquadramento Funcional: Consultor,  
Carga horária: 40

DVF Consultoria Empresarial, DVF, Brasil.

**Vínculo institucional**

### **2011 - 2012**

Vínculo: Celetista, Enquadramento Funcional: Consultor,  
Carga horária: 40

Arcelormittal Tubarão Comercial, ARCELORMITTAL, Brasil.

**Vínculo institucional**

### **2010 - 2011**

Vínculo: Colaborador, Enquadramento Funcional: Estagiário,  
Carga horária: 20

### **Outras informações**

Atuação no Setor de Suprimentos, na divisão de Contratação de Serviços, na parte de Gestão de Fornecedores e Contratação de Transporte. Elaboração de relatórios, planilhas e apresentações.

Secretaria de Desenvolvimento da Cidade de Vitória - ES, SEDEC, Brasil.

**Vínculo institucional**

### **2009 - 2009**

Vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional:  
Estagiário, Carga horária: 20

### **Outras informações**

Atuação no Setor de Controle Urbano referente a concessão de Alvarás para Pessoas Físicas e Jurídicas para instação de empreendimentos.

**Vínculo institucional**

**2007 - 2008**

Vínculo: Colaborador, Enquadramento Funcional: Consultor, Carga horária: 20

**Outras informações**

Atuação no desenvolvimento de Projetos de Consultoria em Administração, trabalhando com alguns produtos como Pesquisa de Mercado, Diagnóstico Organizacional e Análise de Viabilidade Econômica-Financeira.

**Áreas de atuação**

---

**1.**

Grande área: Ciências Sociais Aplicadas / Área: Administração.

**Idiomas**

---

**Inglês**

Compreende Razoavelmente, Fala Razoavelmente, Lê Bem, Escreve Bem.

**Espanhol**

Compreende Bem, Fala Bem, Lê Bem, Escreve Bem.

**Eventos**

---

Participação em eventos, congressos, exposições e feiras

**1.**

35º Encontro Nacional dos Estudantes de Administração (ENEAD) - " O papel do Administrador e do Turismo na Inclusão Social". 2010. (Congresso).

**2.**

Empreendedorismo: A visão Estratégica do Gestor - III SEMANAD. 2008. (Seminário).

**3.**

13º Congresso Nacional de Jovens Lideranças Empresariais. 2007. (Congresso).

**4.**

V Seminário de Gestão Organizacional Contemporânea - II SEMANAD. 2007. (Seminário).